Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
Комиссия по профилактике правонарушений в Кондинском районе

ПРОТОКОЛ

от 29 июня 2023 года пгт. Междуреченский № 1

Председательствующий:

Мухин
Андрей Александрович

Глава Кондинского район

Присутствовали
Члены комиссии:

Боенко Сергей
Александрович

Смеляков
Сергей Владимирович

Мисяков
Алексей Николаевич

Аюпов
Рустам Флюрович

Крылова
Галина Владиславовна

заместитель главы Кондинского района, заместитель
председателя комиссии;

Начальник ОМВД России по Кондинскому району,
заместитель председателя комиссии;

Начальник отдела общественной безопасности
администрации Кондинского района, секретарь комиссии;

Председатель комитета физической культуры и спорта
администрации Кондинского района;

Начальник управления
Кондинского района;

культуры администрации

Суслова
Татьяна Сергеевна

Мармышев
Аркадий Валентинович

Суслова
Наталья Игоревна

Янкова
Наталья Анатольевна

Начальник ю р и д и че ск о - п р а в о в о г о управления администрации
Кондинского района;

Начальник отдела муниципального контроля администрации
Кондинского района

Начальник управления образования администрации
Кондинского района

Начальник отдела по организации деятельности комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав администрации
Кондинского района;

Непомнящих
Светлана Ивановна

Начальник отдела молодежной политики администрации
Кондинского района;

Сосунова
Лилия Гакиловна

Ульянов
Никита Александрович

Черновасиленко
Владимир Николаевич

Левкин
] Гавел Валерьевич

Саргсян
Светлана Викторовна

Зыкова
Любовь Геннадьевна

Г устов
Алексей Олегович

Смолев
Антон Сергеевич

Багаев
Анатолий Михайлович

Симушина
Ирина Г еннадьевна

Нештенко
Александр Сергеевич

Приглашенные:

Григоренко
Максим Витальевич

Начальник филиала по Кондинскому району ФКУ «Уголовно­
исполнительная инспекция Управления Федеральной службы
исполнения наказаний России по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре»

Старший инспектор отделения лицензионно-разрешительной
работы по городу Ураю, городу Югорску, Кондинскому и
Советскому районам Управления Федеральной службы войск
национальной гвардии Российской Федерации по Ханты-
Мансийскому автономному округу -  Югре

Директор казенного учреждения ХМАО -  Югры
«Междуреченский центр занятости населения»;

Руководитель Междуреченского инспекторского отделения
Центра Государственной инспекции по маломерным судам
Главного управления Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-
Мансийскому автономному округу -  Югре

Начальник управления социальной защиты населения, опеки
и попечительства по Кондинскому району

Член Совета Ветеранов отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Кондинскому району;

Член Экспертного Совета при Палате молодых законодателей
при Совете Федерации Российской Федерации;

Председатель Общественного молодежного Совета при главе
Кондинского района;

Военный комиссар федерального казенного учреждения
«Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры по Кондинскому району

Директор муниципального унитарного предприятия
«Информационно-издательский центр «Евра»;

Главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры «Кондинская районная больница»

Директор муниципального казенного учреждения
«Управление материально-технического обеспечения
деятельности органов местного самоуправления
Кондинского района»

Татьяна Романовна Директор БУ «Кондинский районный комплексный центр
Юдинцева социального обслуживания населения»

1. О реализации мероприятий муниципальной программы за 2022 год в
Кондинском районе в сфере профилактики правонарушений.
_______ (Мисяков, Суслова, Григоренко, Непомнящих, Крылова, Аюпов, Янкова, Суслова)

Решили:
1.1. Отметить, что мероприятия муниципальной программы в 2022 году исполнены

в полном объеме, целевые показатели достигнуты 100%.
1.2. Отделу общественной безопасности администрации Кондинского района

провести анализ реализации мероприятий муниципальной программы за 1 полугодие 2023
года.

Срок: до 20 июля 2023 года.

2. О дополнительных мерах по профилактике бытовых преступлений, в том
числе преступных деяний, совершенных в отношении несовершеннолетних, женщин
и лиц пожилого возраста.

(Смеляков)
Решили:
2.1. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Кондинскому району обеспечить участие добровольно народных дружин и
родительских патрулей в оперативно-профилактических мероприятиях по профилактике
бытовых преступлений.

2.1.1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений при выявлении
возможных случаев семейного (бытового) неблагополучия, в том числе совершенных
преступных деяний совершенных в отношении несовершеннолетних, женщин и лиц
пожилого возраста, сообщать в ОМВД России по Кондинскому району, для проведения
проверок.

2.1.2. Предоставить в отдел общественной безопасности администрации
Кондинского района информацию о взаимодействии.

Срок: до 30 декабря 2023 года.

3. О принимаемых мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости
несовершеннолетних, в том числе состоящих на профилактических учетах, в
каникулярный период и в летнее время._____________________________________________

(Юдинцева, Янкова, Непомнящих, Суслова)
Решили:
3.1. Прилагаемую информацию об организации досуговой занятости детей и

подростков в учебный и каникулярный периоды, в том числе несовершеннолетних,
состоящих на профилактических учетах, принять к сведению.

3.2. Управлению культуры администрации Кондинского района:
3.2.1.В проводимые подведомственными учреждениями культуры мероприятия с

несовершеннолетними в каникулярный период включить элементы по разъяснению
ответственности за совершение правонарушений и элементы патриотического
воспитания с учетом проводимой специальной военной операции.

Отчет о проделанной работе направить в отдел общественной безопасности
администрации Кондинского района.

Срок: до 1 декабря 2023 года.

а т у  г  °  мерах I10 Развитию и модернизации на территории пгт. Междуреченский
«Безопасный город», и об установке и подключению дополнительных камер к

системе видеонаблюдения в общественных местах и на улицах.
(Смеляков, Григоренко)

Решили:
4.1. Отделу общественной безопасности разработать план мероприятий (дорожную

карту) поэтапного развития (модернизации) систем видеонаблюдения АПК «Безопасный
город» на территории Кондинского района, а также по наращиванию количества
видеокамер, пригодных для использования функций по распознаванию биометрических
данных.

Срок: до 11 августа 2023 года.

4.2. Совместно со структурными подразделениями составить реестр имеющих
видеонаблюдений хозяйствующих субъектов (магазины, спортивные объекты,
организации и т.д.), многоквартирных жилых домов (управляющих компаний
домовладения).

4.3 ОМВД России по Кондинскому району определить необходимые места
установки дополнительных камер, данный список направить в отдел общественной
безопасности.

Срок: до 30 сентября 2023 года.

______ 5. Об исполнении протокольных решений.
(Мисяков)

Решили:
5.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные

решениями Комиссии по профилактике правонарушений в Кондинском районе:
- п. 3.5. (3.5.2) протокола № 1 от 14 марта 2022 г.;
-п . 1.3 (1.3.2., 1.3.3), 1.4 (1.4.1) протокола № 2 от 30 июня 2022 г.
- п. 2.2. (2.2.1, 2.2.2), п.4.1 (4.3.1) протокола № 3 от 23 декабря 2022 г.

Решения по рассматриваемым вопросам принято единогласно.

Председатель Комиссии
по профилактике правонарушений
в Кондинском районе

Секретарь

А.А. Мухин

А.Н. Мисяков